
Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ślęzakach

1

Październik
ŚWIETLICOWA WYMIANA POCZTÓWKOWA●

„MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK”●

DZIEŃ KOSZULI W PASKI LUB W KRATKĘ●

ZDALNE NAUCZANIE/NAUCZANIE STACJONARNE●

PIOSENKA OBCOJĘZYCZNA●

WARSZTATY MUZYCZNE●

„SPISOWE REBUSY”●

„HERLITZ # EKOWYZWANIE”●

„BEZPIECZNE WAKACJE 2020”●

„DZIEŃ DYNI”●

„DZIEŃ DRZEWA”●

„DZIEŃ KRAJOBRAZU – DRZEWO W KRAJOBRAZIE”●

PASOWANIE NA UCZNIA●

PRACE PRZEDSZKOLAKÓW●

NARODOWE CZYTANIE●

ŚWIETLICOWA WYMIANA POCZTÓWKOWA●

GANG FAJNIAKÓW W PRZEDSZKOLU●

„PIEŚŃ O CHŁOPCU SPOD WADOWICKIEGO NIEBA”●

OGNISKO PRZEDSZKOLAKÓW●

ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA●

DZIEŃ UŚMIECHU●

ŚWIETLICOWA WYMIANA POCZTÓWKOWA

             Nasi świetliczanie otrzymali już kilkanaście kartek pocztówkowych w ramach „Świetlicowej wymiany
pocztówkowej”.

             Na ostatnich zajęciach świetlicowych, w czwartek i w piątek, tuż przed przejściem na nauczanie zdalne klas
I-III, nasi milusińscy postanowili „odpisać” na otrzymane pocztówki oraz wysłać własne do innych placówek, które
biorą udział w wymianie kartek. Młodzi świetliczanie własnoręcznie ozdabiali kartki pocztowe, pisali pozdrowienia oraz
adresowali koperty….
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„MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK”

             Dnia 30 października 2020 roku w naszej
placówce  odbyło  się  uroczyste  pasowanie  uczniów
klasy  pierwszej  na  czytelników  biblioteki  szkolnej,
którego dokonała p. dyrektor, Agata Stawiarska.

             Zanim doszło do tej uroczystości pierwszoklasiści uczestniczyli w lekcji bibliotecznej oraz w Narodowym
Czytaniu. Ponadto p. bibliotekarka przypomniała naszym milusińskim, że należy szanować książki oraz dbać o ich
wygląd.

             Tego dnia każdy młody czytelnik otrzymał wyprawkę czytelniczą w skład, której wchodziły: książka „Pierwsze
abecadło”, broszurka informacyjna dla rodziców „Książką połączeni, czyli uczymy się czytać razem” oraz kreatywny
alfabet.  Wyprawka  została  ufundowana  przez  Instytut  Książki  w  ramach  projektu  realizowanego  ze  środków
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej.

             Uroczystość została przygotowana przez p. Annę Cieślę.

DZIEŃ KOSZULI W PASKI LUB W KRATKĘ

             Dni nietypowe, które organizuje samorząd uczniowski na stałe
wpisały  się  w nasz szkolny kalendarz.  W czwartek,  29 października
obchodziliśmy „Dzień koszuli w paski lub w kratkę”. Uczniowie, którzy
zechcieli wziąć udział w zabawie założyli w tym dniu obowiązujący strój.
Trzeba  dodać,  że  ze  względu  na  pandemię,  uczniowie  klas  IV-VIII
obchodzili ten dzień we własnym domu, gdzie przed komputerem uczą
się zdalnie. Natomiast najmłodsi założyli koszulę w kratkę lub w paski
do szkoły.

             Dziękujemy wszystkim za udział w naszej zabawie.

(aut. Marzena Ścipień)

ZDALNE NAUCZANIE/NAUCZANIE STACJONARNE

             Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ślęzakach informuje, że zgodnie z decyzją Prezesa Rady
Ministrów,  p.  Mateusza  Morawieckiego  od  26.10  do  08.11.2020  roku  organizacja  pracy  w  Zespole
Szkolno-Przedszkolnym w Ślęzakach będzie wyglądała następująco:

przedszkole pracuje normalnie od 6:30 do 16:00;●

klasy I-III przychodzą do szkoły zgodnie z dotychczasowym planem lekcji,●

http://zspslezaki.pl/art,457,pasowanie-na-czytelnika
http://zspslezaki.pl/art,450,dzien-koszuli-w-kratke-lub-w-paski
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klasy IV-VIII uczą się w systemie zdalnym z wykorzystaniem Office 365 lub dziennika elektronicznego, według●

dotychczasowego planu lekcji,
dla uczniów, którzy ze względu na niepełnosprawność nie będą mogli uczyć się zdalnie w domu, zorganizowane●

będzie nauczanie stacjonarne lub zdalne w szkole (z wykorzystaniem komputerów w szkole),
stołówka szkolna będzie dostępna wyłącznie dla przedszkola oraz klas I-III,●

autobus kursuje tak, jak do tej pory,●

świetlica szkolna będzie dostępna dla uczniów klas I-III w dotychczasowych godzinach,●

pedagog pracuje zgodnie z dotychczasowym planem,●

biblioteka szkolna jest czynna w godzinach pracy nauczyciela, który w niej pracuje.●

             O  wszelkich  zmianach  będziemy informować  Państwa  na  bieżąco  za  pośrednictwem dziennika
elektronicznego oraz strony internetowej.

PIOSENKA OBCOJĘZYCZNA

             Dnia 26 października 2020 roku miało miejsce rozstrzygnięcie XIV Powiatowego Konkursu Piosenki
Obcojęzycznej – on-line zorganizowanego przez nasz zespół pod kierunkiem p. Łukasz Jugo oraz p. Anety Wilk.

             Jury w składzie:

Ian Boon – muzyk, lektor języka angielskiego,●

Adrian Gwoździowski – muzyk, gitarzysta, kompozytor, producent,●

Tomasz Kacprzak – muzyk, perkusista,●

Hubert Madej – muzyk, gitarzysta,●

Marek Myszka – muzyk, gitarzysta basowy●

po wysłuchaniu nagrań przyznało naszym reprezentantom w kategorii II – klasy VII-VIII:

I miejsce – Kornelii Lis (kl. VII),●

III miejsce – Julii Burlikowskiej (kl. VII),●

wyróżnienie – Wiktorii Wilk (kl. VII).●

WARSZTATY MUZYCZNE
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             Dnia 23 października 2020 roku w naszym
zespole odbyły się warsztaty muzyczne zorganizowane
przez p. Łukasza Jugo przy współpracy z p. Anetą Wilk. W
warsztatach  wzięło  udział  piętnastu  uczniów  z  naszej
placówki.

             Nasi młodzi artyści ćwiczyli swoje umiejętności gry na gitarze, gitarze basowej, klawiszach, perkusji, wokal
oraz emisję głosu.

             Niestety, w tym roku nie było koncertu dla społeczności lokalnej, przed którą młodzi artyści prezentowali
swoje umiejętności. Było to spowodowane ograniczeniami wprowadzonymi ze względu na epidemię koronawirusa.
Liczymy, że w przyszłym roku będzie inaczej….

„SPISOWE REBUSY”

             W bieżącym roku kalendarzowym, od 1 września do 30 listopada, trwa
Powszechny Spis Rolny. Nawiązując do tego wydarzenia Urząd Statystyczny w
Rzeszowie zorganizował  wojewódzki  konkurs plastyczny dla uczniów ze szkół
znajdujących się na terenie województwa podkarpackiego. Udział w nim wzięli
uczniowie z naszej placówki.

             Rozstrzygnięcie konkursu miało miejsce 22 października 2020 roku. W kategorii I „Spisowe rebusy” III
miejsce zajęła Maja Dutkowska (kl. IV).

„HERLITZ # EKOWYZWANIE”

            Dnia 21 października 2020 roku nastąpiło rozstrzygnięcie
ogólnopolskiej akcji odbywającej się pod hasłem „Chroń Ziemię,
to nasz dom”.

             Uczniowie klasy szóstej z naszej placówki wraz ze swoją wychowawczynią, p. Elżbietą Dul, wywalczyli w akcji
II nagrodę zdobywając łącznie 210 punktów – 190 za worki oraz 20 za kreatywność. Tym samym otrzymają zestawy
Ekozeszytów i nie tylko.

http://zspslezaki.pl/art,456,warsztaty-muzyczne
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 „BEZPIECZNE WAKACJE 2020”

             Dnia 21 października 2020 roku w Komendzie Miejskiej Policji w Tarnobrzegu odbyło się
rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pn. „Bezpieczne wakacje 2020” na szczeblu powiatowym.

             W kategorii wiekowej 6-9 lat III miejsce zajęła uczennica klasy trzeciej z naszej placówki, Aleksandra
Marek.

             Jej praca została przekazana do rywalizacji wojewódzkiej. Niestety nie została tam doceniona.

„DZIEŃ DYNI”

             Dnia 21 października 2020 roku w naszym przedszkolu
obchodzony był „Dzień Dyni”, królowej wszystkich warzyw.

             Nasi milusińscy, pod czujnym okiem p. Ewy Hankus oraz p. Anny Obary-Fornal, własnoręcznie wykonały dynie,
a następnie wspólnie pomalowały dużą dynię, w której zrobiły sobie pamiątkowe zdjęcia.

             Oczywiście podczas zajęć przedszkolaki  wzbogacili  swoją wiedzę na temat dyń;  potraw, których
podstawowym składnikiem jest to warzywo; zalet spożywania roślin z rodziny dyniowatych.

             Jednak największą frajdą były dla nich „dyniowe” fotografie.

„DZIEŃ DRZEWA”

             W październiku obchodzony jest „Dzień Drzewa”, święto wymyślone
przez  Juliusza  Sterlinga  Mortona.  Ma  ono  na  celu  zachęcić  mieszkańców
poszczególnych krajów do sadzenia drzew.

http://zspslezaki.pl/art,452,dzien-dyni-pp
http://zspslezaki.pl/art,449,dzien-drzewa-spacer


Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ślęzakach

6

             Dnia 21 października 2020 roku uczniowie klasy szóstej wraz ze swoją wychowawczynią, p. Elżbietą Dul udali
się na spacer krajobrazowy. Podczas niego zwracali uwagę na mijane drzewa – rozpoznawali ich gatunki, analizowali
budowę oraz ich znaczenie w środowisku naturalnym oraz w życiu każdego człowieka.

„DZIEŃ KRAJOBRAZU – DRZEWO W KRAJOBRAZIE”

             Dnia 20 października 2020 roku już po raz piąty obchodzony jest „Dzień Krajobrazu”. W tym roku wszystkie
wydarzenia towarzyszące obchodom skoncentrowały się wokół zagadnienia „Drzewo w krajobrazie”.

             Nasza placówka przyłączyła się do akcji 21 października.
Tego dnia uczniowie z naszego zespołu obejrzeli spektakl, który
przybliżył  im  znaczenie  drzew  w  życiu  każdego  człowieka.
Ponadto  przedstawiciele  poszczególnych  klas  zaprezentowali
wylosowane  „drzewo”  omawiając  jego  budowę,  cechy
charakterystyczne  oraz  właściwości.

             Na zakończenie spotkania odbyła się loteria konkursowa, w której udział wzięli uczniowie z naszej placówki z
klas IV-VIII. Jej zwycięzcami zostali:

Amelia Serwan (kl. IV),●

Kornelia Rożnowska (kl. VI),●

Bartosz Marek (kl. VII),●

Ewa Wilk (kl. VIII).●

             Obchody „Dnia Krajobrazu” zostały zorganizowane przez p. Edytę Białek, p. Elżbietę Dul oraz p. Magdalenę
Plutę-Ślusarz.

PASOWANIE NA UCZNIA

             Dnia 21 października 2020 roku odbyła się uroczysta akademia,
której  głównymi  bohaterami  byli  pierwszoklasiści  z  naszej  placówki.
Nasi  milusińscy  zaprezentowali  piękny  montaż  słowno-muzyczny
przygotowany pod czujnym okiem wychowawczyni, p. Beaty Guściory
przy współpracy z p. Izabelą Skowron.

             Następnie złożyli ślubowanie, po którym p. dyrektor, Agata Stawiarska, pasowała ich na uczniów Publicznej

http://zspslezaki.pl/art,448,drzewo-w-krajobrazie
http://zspslezaki.pl/art,445,pasowanie-uczniow-klasy-i
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Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Ślęzakach.

             Od tego dnia pierwszoklasiści są pełnoprawnymi członkami naszej społeczności szkolnej.

PRACE PRZEDSZKOLAKÓW

             Na dodatkowych
zajęciach w październiku nasi
milusińscy  pracowali  „dość”
c i ężko .  I ch  op iekunk i
przygotowały  d la  n ich
ciekawe  propozycje  prac  do
wykonania.

             Na zajęciach plastycznych, pod czujnym okiem p. Ewy Hankus, przedszkolaki wykonali parasolki na
deszczowe dni, „jesienną zawieruchę” oraz leśne zwierzęta.

           Nowością dla naszych milusińskich są zajęcia z kodowania, które prowadzi p. Anna Obara-Fornal. Podczas nich
młodzi „inżynierowie” konstruowali własne zabawki, układali proste „kody” do wykonania oraz grali w gry planszowe.

NARODOWE CZYTANIE

             Dnia 19 października 2020 roku nasza placówka otrzymała podziękowanie od pary prezydenckiej za udział w
akcji „Narodowe Czytanie 2020”. W tym roku czytaliśmy „Balladynę” Juliusza Słowackiego.

ŚWIETLICOWA WYMIANA POCZTÓWKOWA

http://zspslezaki.pl/art,443,jesienne-prace-przedszkolakow
http://zspslezaki.pl/art,444,kodowanie-w-przedszkolu
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            Pozdrowienia od „świetliczaków” z różnych
zakątków Polski, to akcja, w którą włączyły się również
nasi uczniowie uczęszczający w tym roku szkolnym na
świetlicę.  Wystarczy  wysłać  pocztówkę  do  naszej
placówki,  a  dzieciaki  chętnie  się  zrewanżują.  Pierwsze
kartki  nasze  dzieci  otrzymały  ze  szkół  w:  Szczecinie,
Legnicy,  Zaklikowie  czy  Koniemłotach.  Jakie  były
uśmiechy na twarzach uczniów, kiedy to dotarły do nich
pierwsze pocztówki.

             Otrzymana korespondencja to dobra okazja do tego, aby móc poznać miejscowości, z których pochodzą inne
dzieci, które po lekcjach spędzają czas w szkolnych świetlicach. Ta nieco zapominana w obecnych czasach forma
kontaktowania się ze sobą, jest jednak dla dzieci swego rodzaju atrakcją.

             Wkrótce i nasze „świetliczaki” będą odpisywać na otrzymane pozdrowienia.

(aut. Marzenia Ścipień)

GANG FAJNIAKÓW W PRZEDSZKOLU

             Głównym celem konkursu „Szkolne Przygody Gangu
Fajniaków”  jest  popularyzacja  postaw  proekologicznych  i
budowanie wrażliwości ekologicznej dzieci.

             Taki też cel przyświecał zajęciom prowadzonym przez p. Ewę Hankus przy współpracy z p. Eweliną Urbaniak,
które dnia 15 października 2020 roku realizowały ze starszą grupą przedszkolną zagadnienia poświęcone żywiołowi
ZIEMIA, którego patronem jest drzewo Dobromir. Panie zapoznały swoich milusińskich z opowieścią pt. „Kochajcie
zieleń”,  przeprowadziły  eksperyment  z  „wulkanem”  –  omówiły  jego  złożoność.  Na  zakończenie  spotkania  nasi
milusińscy wykonali prace plastyczne dotyczące DOBROMIRA – indywidualne oraz pracę grupową.

             Podczas zajęć było wiele radości, śmiechu, wzajemnej pomocy. Młodzi „ekolodzy” stawiali także dociekliwe
pytania prowadzącym….

„PIEŚŃ O CHŁOPCU SPOD WADOWICKIEGO NIEBA”

http://zspslezaki.pl/art,442,kartki-do-swietliczan
http://zspslezaki.pl/art,441,fajniaki-w-przedszkolu
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             Dnia 13 października 2020 roku w naszym zespole została wyemitowana audycja
radiowa poświęcona Świętemu Janowi Pawłowi II. Dzięki niej członkowie naszej społeczności
szkolnej przypomnieli sobie fakty biograficzne z życia Wielkiego Polaka, a na zakończenie
radiowego spotkania wszyscy wspólnie zaśpiewali ulubioną pieśń Papieża – „Barkę”.

             Ponadto tego dnia na korytarzu szkolnym była wyświetlana prezentacja poświęcona Jana Pawłowi II, zaś pod
tablicą pamiątkową płonął znicz.

             Audycja został przygotowana przez p. Annę Cieślę oraz p. Izabelę Skowron przy współpracy z p. Łukaszem
Jugo.

             Tego dnia, z okazji zbliżającego się Dnia Komisji Edukacji Narodowej samorząd uczniowski, pod opieką p.
Marzeny Ścipień, złożył życzenia pracownikom szkoły oraz wręczył im pamiątkowe kartki z życzeniami.

             Na zakończenie dnia po tym, jak uczniowie udali się do swoich domów, odbyło się spotkanie pracowników
zespołu z p. dyrektor, Agatą Stawiarską oraz przewodniczącą Rady Rodziców, p. Agnieszką Figacz. Panie złożyły
życzenia nauczycielom, pracownikom obsługi i administracji oraz emerytowanym pracownikom szkoły z okazji ich
święta.

             Ponadto p. Agata Stawiarska wręczyła
Nagrody Dyrektora. Dostali je:

p. Anna Cieśla,●

p. Monika Cichoń,●

p. Marta Foc,●

p. Ewa Krasoń,●

p. Beata Małodzińska,●

p. Krzysztof Sałek,●

p. Aneta Wilk.●

http://zspslezaki.pl/art,440,jan-pawel-ii


Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ślęzakach

10

             Nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski otrzymała p. Danuta Boczula.

OGNISKO PRZEDSZKOLAKÓW

              Dnia 9 października 2020 roku w słoneczne przedpołudnie
przedszkolaki udali się na plac szkolny. Tam, w specjalnie wyznaczonym
miejscu czekali na nich rodzice, którzy zadbali o „prowiant” na ognisko
dla swoich pociech.

             Nasi milusińscy piekli kiełbaski, chlebek, wspólnie bawili się na placu zabaw oraz w zabawy przygotowane
przez opiekunki. Ognisko było dopełnieniem obchodów Dnia Chłopaka.

             Dzień przy „płonącym ognisku” został zorganizowany przez p. Elżbietę Dul, p. Ewę Hankus, p. Annę
Obara-Fornal przy współpracy z rodzicami, którym serdecznie DZIĘKUJEMY za pomoc.

ŚWIATOWY DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA

             Dnia 2 października 2020 roku nasza placówka wzięła udział w X
Światowym  Dniu  Tabliczki  Mnożenia  organizowanym  przez  KARTY
GRABOWSKIEGO.  Tego  dnia  uczniowie  klas  III-VIII  pisali  egzamin  z
tabliczki  mnożenia,  zaś  uczniowie  klas  I-II  egzamin  z  dodawanie  i
odejmowania.

             Pomyślnie zdali egzamin i uzyskali tytuł „EKSPERTA TABLICZKI MNOŻENIA” następujące osoby: Julia
Burzyńska (kl. IV), Patrycja Cebula (kl. VIII), Emilia Dryka (kl. II), Antoni Kadecki (kl. III), Nadia Kraciuk (kl. I),
Katarzyna Krutysza  (kl. IV), Szymon Obara  (kl. II), Jakub Paduch  (kl. VIII), Diana Pazdyk  (kl. VIII), Sylwia
Rożnowska  (kl.  VII),  Amelia  Serwan  (kl.  IV),  Hanna  Serwan  (kl.  II),  Martyna  Serwan  (kl.  I),  Victoria
Shpunyarska (kl. I), Maria Smykla (kl. III), Zuzanna Smykla (kl. VI), Karol Stawowy (kl. II), Patryk Stawowy (kl.
I), Wiktor Stawowy (kl. VII), Karol Ślusarz (kl. IV), Maria Ślusarz (kl. VI), Mateusz Ślusarz (kl. VI), Monika
Turbak (kl. I), Paulina Witoń (kl. VII), Patryk Żarów (kl. VI).

             Zwycięzcy, oprócz certyfikatów dostali drobne upominki rzeczowe, pozostali zostali poczęstowani słodyczami.

DZIEŃ UŚMIECHU

http://zspslezaki.pl/art,439,ognisko-przedszkolakow
http://zspslezaki.pl/art,438,tabliczka-mnozenia
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             W pierwszy piątek października od 1999 roku obchodzony jest
Światowy Dzień Uśmiechu. Jego pomysłodawcą był Harvey Ball, autor znanego
na całym świecie symbolu żółtej uśmiechniętej buzi, tzw. „smiley face”.

             O tak pięknym dniu w naszej placówce przypomniał samorząd uczniowski pod opieką p. Marzeny Ścipień.
Tego dnia jego członkowie przyklejali uśmiechnięte „buźki” nauczycielom, swoim młodszym i starszym kolegom.

http://zspslezaki.pl/art,437,dzien-usmiechu

